АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
10.10.2017 г. № 266

	Об организации и проведении осенних каникул в 2017-2018 учебном году

С целью организованного проведения осенних каникул обучающихся в ноябре 2017-2018 уч.г., предупреждения безнадзорности, правонаруше​ний и травматизма среди несовершеннолетних

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий Управления образования и организаций дополнительного образования Соль-Илецкого городского округа по организации и проведению осенних  каникул в 2017 - 2018 учебном году.

2. Специалисту УО (Федорова О.В.) осуществлять общую координацию вопросов организации и проведения осенних  каникул обучающихся, контроль за деятельностью  ОУ и УДО в течение всего периода.

3. Руководителям организаций дополнительного образования (Л.П.Андреева, В.А.Малахов, С.Т.Бисенов) принять необходимые меры:

3.1. по организации и проведению массовых мероприятий с детьми и подростками в соответствии с Планом деятельности Управления образования по организации и проведению осенних каникул в 2016-2017 учебном году;

3.2. по обеспечению безопасности и охраны жизни и здоровья детей во время:

· массовых мероприятий, своевременно согласовав сроки и места прове​дения массовых мероприятий с правоохранительными органами, органами Роспотребнадзора, пожарного надзора и здравоохранения;

· организации перевозок детей всеми видами транспорта для участия в областных, всероссийских и международных массовых мероприятиях и про​фильных сменах в соответствии с постановлением Правительства РФ от № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусом», Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного дви​жения при перевозке организованных групп автомобильным транспортом, ут​верждёнными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, санитарными прави​лами «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорож​ным транспортом организованных групп детей СП 2.5.3157-14» от 21 января 2014 г. № 3.

в течение всего периода

4. Руководителям ОУ
          4.1. Разработать планы массовых мероприятий с обу​чающимися в период каникул с учетом интересов детей и их родителей, кален​даря знаменательных дат, областных, окружных мероприятий, в том числе на базе учреж​дений культуры и спорта.  Внести мероприятия ,посвященные Году экологии, Дню народного единства.
         4.2. Довести информацию и обсудить план проведения осенних каникул на родительских собраниях, методических объединениях классных руководителей, обеспечить оптимальный режим работы образовательных организаций в каникулярный период.

        4.3. Обеспечить реализацию противоэпидемических мероприятий при ор​ганизации и проведении культурно-массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников образовательных организаций.

в течение всего периода

      4.4.Совместно с органами внутренних дел, специалистами КДН и ЗП:

· принять меры по социально-педагогической реабилитации подростков, состоящих на учете в КДНиЗП, ПДН, внутришкольных профилактических уче​тах, обеспечить их 100% занятость в системе дополнительного образования, максимальную вовлеченность в социально-полезную деятельность, организа​цию и проведение мероприятий;

· осуществлять постоянный контроль и взаимодействие в сфере органи​зации занятости детей и подростков, состоящих на всех видах профилактиче​ского учета.

в течение всего периода

         4.5. В рамках проведения родительского всеобуча уделить особое внима​ние вопросам организации семейного досуга, занятости обучающихся в кани​кулярное время, профилактике вредных привычек и зависимостей (с участием врачей-наркологов, сотрудников наркоконтроля, психологов и других специа​листов).

в течение всего периода

          4.6. Организовать реализацию мероприятий проекта «Доступно о праве» , Единого урока по безопасности в сети  Интернет(30 октября).
        4.7. Организовать постоянное информирование обучающихся и их роди​телей о деятельности служб экстренной помощи, с обязательным указанием бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия 8- 800-2000-122.

в течение всего периода

       4.8. Организовать заседания правовых и дискуссионных клубов, уче​нических

советов, детских общественно-правовых палат по вопросам право​вой ответственности несовершеннолетних, защите их прав и свобод, необхо​димости преодоления асоциального поведения и правового нигилизма, про​филактики экстремизма и радикализма, значимости сохранения и популяри​зации семейных ценностей и традиций.

в течение всего периода

       4.9. Взять под особый контроль вопросы:

· обеспечение безопасности обучающихся во время участия в массовых мероприятиях.

· проведение инструктажей обучающихся о мерах предосторожности и поведению на дорогах,в местах массового скопления людей

·  по созданию условий для занятости стоящих на учете

· Обеспечения доступности всех учреждений и объектов образования в период каникул;

в течение всего периода

4.10. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей, согласовать сроки и

места проведения массовых мероприятий с детьми в период каникул с терри​ториальными органами Госпожнадзора, Роспотребнадзора, охраны правопоряд​ка.

в течение всего периода

4.11 Организовать информационное сопровождение хода осенних каникул СМИ, на информационных стендах в микрорайонах и образовательных орга​низациях, школьных Интернет-сайтах.

в течение всего периода

4.12 Обеспечить своевременное предоставление информации об ито​гах проведения осенних каникул до 8ноября 2017 года.
4.13 Информацию о выездах организованных групп детей за пределы области предоставить в УО за 7 дней до отправки.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего   специалиста  УО  О.В. Федорову
Начальник УО                                                                      А.Ю Рейсбих
Приложение
План

деятельности Управления образования и  учреждений дополнительного образования детей по организации и проведению осенних каникул школьников в 2016 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Областные массовые мероприятия со школьниками

	1
	Осенняя сессия для учащихся областной очно​заочной школы «Лидер»
	28 октября - 3 ноября
	г. Оренбург ДОЛ «Энергетик»
	Лучко Е.В.

	2
	Областная профильная смена «Казачий сполох»
	30 октября по б ноября
	ДОЛ «Самородово» г. Оренбург
	Чернев Н.А.

	3
	Осенняя сессия областной очно-заочной школы «Академия юных талантов» «Созвездие»
	по согласованию
	г. Оренбург по согласованию
	Чернев Н.А.

	4
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке к участию в олимпиаде школьников по физической культуре
	7-8 ноября
	г. Оренбург
оодюсш
	Жерко Н.И.

	5
	Первенство области по волейболу среди обучающихся 2005-06 г.г. рождения
	2-4 ноября
	г. Соль-Илецк
	Жерко Н.И.

	6
	Театрализованная программа «Ура, каникулы!»
	27 октября, в 11.00, 14.00, 17.00ч.
	г. Оренбург
ООДТДМ им.В.П.Поляничко
	Лучко Е.В.

	7
	Ежегодный турнир по мини-футболу на Кубок Губернатора Оренбургской области
	29 октября - 3 ноября
	г. Оренбург СК «Олимп»
(ул. Волгоградская, 3) СК «Маяк»
(ул. Инструментальная, 8) ГАПОУ « Гуманитарно- технический техникум» (ул. Шевченко, 40)
	Лучко Е.В.

	8
	Областной этап Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий сполох»
	1-3 ноября
	ДОЛ «Самородово» г. Оренбург
	Чернев Н.А.

	9
	Виртуальная экскурсия в Кунсткамеру.
	2 ноября
	г. Оренбург ООДЮМЦ
	Чернев Н.А.

	10
	Устный экологический журнал «По родным просторам»
	3 ноября
	г. Оренбург ООДЮМЦ
	Чернев Н.А.

	11
	Экскурсия «Его имя носит на Дворец» по музею В.П. Поляничко
	В течение каникул
	г. Оренбург ООДТДМ
им. В. П. Поляничко
	Лучко Е.В.

	Мероприятия учреждений дополнительного образования Соль-Илецкого городского округа

	Дата

проведения
	Место

проведения
	Мероприятия
	Категория

участников
	Ответственный

	30.10. – 02.11. 2017г.
	МОБУ «Лицей Соль-Илецкого ГО»
	Работа ОЗШ
	Обучающиеся ОУ
	Е.Н. Мамина

	30.10.2017г.
	Филиал ЦТР на базе «Угольная СОШ»
	Викторина по истории «Колесо истории»
	Обучающиеся ДТО
	Е.В. Бигалеева

	31.10.2017г.
	Стадион «Юность»
	Муниципальные соревнования по пулевой стрельбе из п/в
	Обучающиеся ОУ
	Ю.М. Кудряшов

	01.11.2017г.
	ЦТР
	Мастер-класс «Территория творчества»
	Родители и дети
	М.В. Сахацкая,

И.В. Арбузова

	01.11.2017г.
	Филиал ЦТР на базе МОБУ «Трудовая СОШ»
	Мастер-класс по бисероплетению
	Родители и дети
	Е.С. Клещева

	02.11.2017г.
	ЦТР
	Творческая гостиная
	Обучающиеся ОУ
	И.В. Цыганкова,

А.В. Ханжина

	03.11.2017г.
	ЦТР
	Театрально-игровая программа
	Обучающиеся ОУ
	Е.О. Корепанова,

Е.С. Воищева

	03.11.2017г.
	Филиал ЦТР на базе МОБУ «Линёвская СОШ»
	Викторина «Приметы осени» (в рамках работы ДТО «Счастливый английский»)
	Обучающиеся ДТО
	И.Р. Мустаева

	03.11.2017г.
	ЦТР
	Викторина, посвящённая 100-летию революции (в рамках работы ДТО «Истоки»)
	Обучающиеся ЦТР
	Н.Н. Лисняк

	04.11.2017г.
	ДК с. Григорьевка
	Концерт, посвящённый 100-летию революции
	Обучающиеся ОДК «Ручеёк»
	Е.В. Сарычева

	По согласованию
	Филиал ЦТР базе МОАУ «Григорьевская СОШ»
	Экскурсия в храм
	Обучающиеся ДТО
	О.В. Лещенкова

	30.10-07.11.2017 г.,
	г. Соль-Илецк
	Учебно-тренировочный сбор
	Воспитанники ДЮСШ Самбо-85 50
	Бисенов С.Т.

	03.-05 ноября 2017 г.,
	г. Оренбург
	Первенство области по самбо среди спортсменов 1998-1999 г.р.
	Воспитанники ДЮСШ Самбо-85 10
	Багаутдинов И.А. Султанов Ф.Н.

	03-05 ноября 2017 г.,
	г. Чебоксары
	Всероссийский турнир по самбо «На призы Главы Чувашской Республики» (юноши 1999-00 г.р.)
	Воспитанники ДЮСШ Самбо-85 4
	Дмитриевская С.С.

	2-4.11.17
	ФОК Юность
	Первенство области по волейболу среди юношей и девушек
	Воспитанники ДЮСШ
2004-2005гг.
	Христиченко С.А.

Коваленко Ю.Г.